23.8.1508 - Die vigesimo tertio m.s Augusti xj Inditionis millesimo quincentesimo octavo Neapoli. In Ven.li 
Monasterio Sanctis Festi, et Desiderij constitutis nobis Judice, Notario, et sestiligj Magnifico, et Eximio D.no 
Manzeo de Afflicto de Neapoli ... et nobili viro Joanne Paulo de Palmerii de Neapoli ... Eunde D.num 
Manzeum, olim mediantibus, petitione commissione, relatione et decreto Rev.mi D.ni Archiepiscopi 
neapolitani ... conduxisse à ven. Abbatissa, et monialibus venerabili Monasterij Sanctis Festi et Desiderii 
Emphiteotici quamdam domus consistentem in duobus cellarij, cum duobus membris superioribus, sita et 
posita intus civitate Neap. in Fundico, qui dictis de Monganarij, cum actione henvenendis Aqua à Puteo 
communali, una cum quod a aliis cellario subtus domus, quia fuit q.m Magnifici D.ni Joannis Carduini de 
Neapoli, iuxta ortu d.i Mon.ri, conducti D.num Manzeum à d.o Monast.o, iuxta bona prefati D.ni Manzei, que 
fuerunt q.m Reinella, et Stephani sutorij de Surrento, nec non et certam partem orti eiusdem Monasterii, 
iuxta bona D.ni Laurentij de Palmeriis et fratrum, iuxta bona prefati D.ni Manzei et iusta dictum Monasterii 
Sancti Festi, et Desiderii, et alios ... publico Instr.o dicte concessionis Loysi Granati olim die vigesimo 
septimo mensis 8bris none Inditionis 1409 (?1490) ... canone, redditu, sive censu ducate quatuor, et tareno 
quatuor, ad complemendu di ... quindecim. Cum pactis, conditionibus, et declarationibus ... et primo quod d.o 
D.no Paulus teneat et debeat construi facere parietem à fundamentis largitudinis palmos tre usque ad faciem 
tre et altitudinis usque ad quinta domus, prout nunc est paries usque ad quinta Dormitorii d.i Monasterij ... 
(ASNa, Mon. sopp. 2818). 
- ... à 23. Agosto dell'anno 1508 fu stipulato Istromento per mano di Not. Martino de Palmeriis col consenso, 
anzi in presenza della v. Abbadessa, e Monache del Monistero de SS. Festo, e Desiderio, tra Mazzeo 
d'Afflitto, e Gio:Paolo de Palmeriis; in questo Istromento si asserì che anni a dietro il suddetto Monistero 
juris ordine salvato, e con decreto dell'Ordinario avea censuato certa casa con cellaro, e giardino à detto 
Mazzeo d'Afflitto ad annuo canone di doc. 15 ... si asserì ancora che esso Mazzeo volle cedere, come 
cedè, e refutò li suddetti beni al predetto Gio.Paolo de Palmeriis col peso di pagare al sudetto Venerab. 
Monistero alla metà d'agosto l'annuo censo di doc. 10.1 atteso che una certa portione di giardino di detta 
casa se la ritenne esso Mazzeo ... (ASNa, Mon. sopp. 2818). 
- Per mano del not. Martino de Palmeris e alla presenza della vice badessa di SS. Desiderio e Festo, il 
23.8.1508 si stipulò un atto fra Mazzeo d'Afflitto e Giov. Paolo de Palmeriis in cui si affermava che la casa 
con cantina e giardino, sita al Fondaco de Monganariis, che le monache avevano affittato a Mazzeo 
d'Afflitto per il canone annuo di 15 ducati sub natura e più patti enfiteutici veniva ceduta dal d'Afflitto al de 
Palmeriis, tranne una parte di giardino per cui continuava a pagare 4,80 di censo enfiteutico mentre per il 
resto doveva pagarlo il de Palmeriis (ASNa, Mon. sopp. 2818; Alisio, in Nap. Nob. 5 1966, p.217).* 

1523 o 1528 - Morte di Mazzeo d'Afflitto (Filangieri; Treccani). 

7.1.1537 - Quinter. Introytus ven.lis Mon.rij S.rum Festi et Desiderij ... None Indictionis et Anno seguentis ut 
infra ... Lo Mag.o Joannantonio de Afflitto figlio et herede del q.dam Mag.o ms. Mazeo de afflitto per le 
case et orto teneno ala piazia del mon.ro paga de censo lo anno docati quattro et tarì quattro. A di 7 de 
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jennaro X° ind. 1537 dalo jncont.o Mag.o Joanneantonio docati quattro et tarì quattro si devono per la 
jncont.a partita et consignati ad mad.a locrezia deli muntj (ASNa, Mon. sopp. 2732).* 

1549 - Quinternus introitum ven.lis monasterij s.ti festi et Desiderij anni vij ind. et segutium mors ut infra - vij 
ind. 1549 … La m.ca Diana Carmignana matre et her. del q.o m.co Ioanne ant.o de afflitto figlio et her. del 
q.o m.co maczeo de afflitto per le case et orto che tene alla piacza di detto monast.o paga duc.ti quattro et 
tt. quattro di censo per anno deve per lo detto anno vij Ind. d. 4.4.0 … Io polita mormile abb.sa accetto ut 
sup. mano (ASNa, Mon. sopp. 2765 bis, p.2). 

1551 - Quinternus introitum ven.lis monasterij s.ti festi et Desiderij … 1551 … Diana Carmignana … duc.ti 
quattro et tt. quattro … Io polita mormile abb.a … (ASNa, Mon. sopp. 2765 bis). 

1552 - Quinternus introitum ven.lis monasterij s.ti festi et Desiderij … 1552 … Diana Carmignana … duc.ti 
quattro et tt. quattro … Io polita mormile abb.a … (ASNa, Mon. sopp. 2765 bis). 

21.5.1562 - A dì 21 d.to da s. mazeo de afflitto d.ti 9 (ASNa, Mon. sopp. 2733). 

1563 - Da una cronaca del 1563 ricaviamo delle notizie sull'insula e sul monastero di S. Festo ... : "Vidimus 
enim easdem moniales posse introspici a circumvicinis habitatoribus; ipsumque monasterium a pluribus 
domunculis, et apothecis circumdari, ex quibus ad illud facilis occultus, et nefarius ingressus clari posset. Ad 
quod monasterium insulandum, et ad sufficientem clausuram reducendum praedictas domus, et apothecas, 
ac partem domus magnif. Mazzei de Afflicto diruere oportet ... " (Bibliot. Storia Patria, ms. XXVII C15: 
informatio Monasterii S. Festi contra Fratrem Ambrosium ordinis Praedicatorum; Pessolano, in Nap. Nob. 13 
1974, p.213-220).* 

1571 - Intra urbem vero frequentes Porticus extitere, Cryptoporticus veteribus dictae: quarum maior in Nidi 
regione in interiori urbis pomerio ad voluptatem nunc hybernis temporibus nunc maritimis auris captandam 
excitata super antiquum Portum fuit, eo quidem in loco, ubi nunc Afflictorum et Palmeriorum aedes sunt 
contra Templum a Jesuitis aedificatum, quam nec elegantia nec splendore caruisse credendum est. 
Vetustissima B. Severini monumenta huius publicae Porticus meminere, cum de finitimis aedibus agunt, 
quae praeter ipsius Porticus vestigia in Afflictorum aedibus extantia hoc in loco Porticum fuisse declarant 
(Giordano, ms. Historiae Neapolitanae, in Nap. Nob. XV 1906, p.98).*